PO A N e

b A Brgm

| Mommamm
PO . rg

b,

Ve ge®

2/ /ﬁ/é(%//ﬂf

Considerato che nelle consultazion; elettorali del 28 e 29 marzo 2010 50n0 stati rinnovan gl
organi elettivi del comune di Galating {Lecce):

Viste Ie dimissioni contestuali rassegnate da dodic: consiglien sy venti assegnati all'enie, a
seguito delle quali non pud essere assicurato jj normate funzionsmento degli organi e dej servizi;

Ritenuto, pertanto, che ricorrana glt estremi per far luogo alln scioglimento della suddetta
rappresentanza;

Viste I"articolo 141, comma 1 ket b), . 3, del decretg legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Sulla proposta del Ministro dell’Interno, la cwr relazione & allegata al presente decreio o ne
costitisce parte integrante;

DECRETA

Art, 1
1l consiglio comunale di  Galatina {Lecce) ¢ sciolto,

Art. 2
La dottoressa Matilde Pirrera & nominata commissario straordinario per la prevvisoria
gestione del comune suddetto fino all’insediamento degli organi ordinari, a narma di legge.
Al predetto commissario sona confent | poter spettanti al consiglio comunale, alla giumra
ed al sindaco,

ROMA Addi 27 GEN. 2012

Dato a




RELAZIONE DEL MINISTRG DELL'INTERND
AL 3IG. PRESIDENTE DELLA REPUBRLICA

Nel consiglio comunale di (ralatina (Letce), rinnovato nelfe consuftazion eletiorali del
28 e 29 marzo 2010 ¢ composto dal sindaco & da venj consiglicri, si & venuna @ determinare ima grave
situarione di crisi & causa delle dimission; Fassegnate da dodici componenti del corpo consiliare.

Le criate dimissioni, preseniate personalmente da olire la mets dej consighien con atto unicg
acquisito al protocollo. dell’ente in data 20 dicembre 2011, hanmo determinato Pipotesi dissolutoria
dell’argano elettive disciplinata dall’art, 141, comma . lettera b, n. 3, del depreto legislativo 18 agosto
2000 n. 267,

Pertanto, il prefenc di Lecce ha proposto lo scioglimenta de) comsiglio comunale sopracitalo
disponendone, con provvedimento del 22 dicembre 201 1. Ia sospensione, con la consepuents nomina del
commissanio per la provvisoria gestione del comune,

Considerato che ne! suddetto ente non pug essere assicurato { normale fumzionamento degli
urgani e dej servizi, essendo venuta meno Pintegritd strutturaie minima del consighio comunale compatibile
con F mantemimento in vita dell'organe, si ritiene che, nella specie, fcorrano gli estrem; per far luogo al
Proposto scloglimento

Sottopongo, pertanto, alla firma della §.V I"unite schema di decreto con i quale 5i provyede
allo scioglimento del consiglio comunale di  Galating (Lecee) ed alla nomina dei commissario per la
provvisona gestionc del comune nella persona della dottoressa Matilde Pirrera.

Roma, 23 SEN. 2017

L MINISTRO

qi‘-m_nu.xﬁ—'-'-&. Ca e
e T3,




